
江東区亀戸スポーツセンター外壁改修工事について（予定） 

令和７年８月２１日 

 

外壁改修工事について、工事内容とスケジュール等をお知らせします。施設利用者の

皆様には、工事期間中、騒音・振動等で何かとご迷惑をおかけすることと存じますが、

ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

１.工事期間 

・令和 7年 9月上旬～令和 8年 2月下旬 

・作業時間：平日 午前 8時～午後 6時（準備・整理・清掃等含む） 

※工事期間中も亀戸スポーツセンターは通常通り開館します。 

２.工事概要 

 ・外壁タイル改修工事 

  ※外壁タイルの撤去作業で騒音や振動が発生します。 

  ※外壁タイルのコーティング作業（剥落防止工法）の際に、においが発生する可能性が 

あります。 

３.注意事項 

・外部足場の設置に伴い、駐輪場を亀戸中央公園に仮移転します。 

・現在の駐輪場は使用しないようお願いいたします。 

・障害者用駐車場について、通常通りご利用いただけます。 

４.工程表（予定） 

 
令和 7年 令和 8年 

8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 

準備 等        

仮設工事        

外壁タイル改修工事        

検査 等        

仮設駐輪場への移転期間        

※現時点での予定であり、変更が生じる場合もありますので、ご了承ください。 

５.仮設計画図（予定） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【凡例】 

    ：足場（養生シート等含む） 

：養生防護棚 

  ★  ：交通誘導員 

：工事車両動線 

資材 
置き場 

▲ 
施設利用者 
出入口 

▲
 仮設駐輪場 

出入口 

工事期間中、外部足場を設置するため、 

駐輪場の利用を休止します。 

《仮設駐輪場のご案内》 

亀戸スポーツセンター利用者用の仮設駐輪場を設置します。 

詳細な設置時期は、別途、掲示等にて連絡します。 

亀戸中央公園 

亀戸スポーツセンター 


